



Europejski Fundusz Rolny na rzecz rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

<b>1. Tytuł projektu</b>	Rozwój działalności gospodarczej poprzez stacjonarną opiekę fizjoterapeutyczną i rehabilitacyjną dla koni
<b>2. Nazwa działania PROW 2014-2020</b>	M19 – Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER (RLKS –rozwój lokalny kierowany przez społeczność)
<b>3. Priorytet PROW 2014-2020</b> <i>Wybrane działanie i priorytet powinny być zgodne logiką interwencji PROW 2020-2021</i>	VI . Zrównoważony rozwój terytorialny
<b>4. Ostateczny odbiorca / uczestnik projektu</b> <i>Prosimy o wskazanie do kogo kierowany jest projekt</i>	Monika Tołkacz-Paszkiewicz, gmina Ślesin, powiat koniński, województwo wielkopolskie
<b>5. Streszczenie projektu/najważniejsze informacje</b> <i>5-6 zdań o operacji, na czym polegała / skrótowa informacja o całości projektu (lead)</i>	Operacja polegała na wdrożeniu w istniejącym przedsiębiorstwie usług rozbudowanej fizjoterapii i rehabilitacji koni, co stanowi innowację produktową na obszarze LGD. Z uwagi na rosnące zapotrzebowanie na tego typu usługi ze strony właścicieli zwierząt zakupiono sprzęt służący do działań rehabilitacyjnych i terapeutycznych dla koni. Ponadto, Beneficjentka posiada szerokie doświadczenie z zakresu działań fizjoterapeutycznych oraz terapii manualnej, powięziowej i osteopatii. Wszystko to składa się na świadczenie usług innowacyjnych na terenie objętym projektem.
<b>6. Kontekst i cele projektu.</b> <i>Opisz kontekst realizacji projektu oraz jego cele. Pytania pomocnicze:</i> <ul style="list-style-type: none"><li><i>Diagnoza /powody/przyczyny realizacji projektu, dlaczego i komu projekt był potrzebny?</i></li><li><i>Cele projektu, tj. jakie założenia miały zostać zrealizowane, jakie korzyści miał przynieść, co miał zmienić.</i></li></ul>	Podstawowym motywem realizacji projektu była analiza i zapotrzebowanie klientów na usługi w zakresie rehabilitacji i fizjoterapii koni. Wnioskodawca prowadził podobną działalność mobilnie, jednak z uwagi na duże zapotrzebowanie na tego typu usługi, Pani Monika Tołkacz-Paszkiewicz postanowiła zwiększyć zakres świadczonych usług. Realizacja stacjonarnej placówki pozwoliła na wykorzystanie bardziej zaawansowanych technik fizjoterapeutycznych, jak również zwiększyła potencjał sprzętowy niezbędny do pracy ze zwierzętami. Wnioskodawca ma ponadto bardzo duże doświadczenie i kompetencje, potrafi realizować działania terapeutyczne z wykorzystaniem najbardziej skutecznych technik, co dodatkowo przemawiało za rozpoczęciem prowadzenia stacjonarnej formy działalności.
<b>7. Działania zrealizowane w ramach projektu</b> <i>Opisz jakie działania/ kroki / przedsięwzięcia / czynności zostały powzięte i w jaki sposób zostały zrealizowane w ramach projektu. Wskaż formy i sposoby realizacji wykorzystane w projekcie, a także opisz wykorzystane narzędzia (tj. co, jak i kiedy). Pytania pomocnicze: opowiedz o programie merytorycznym (co w nim było - o ile dotyczy), o tym czego doświadczyli i dowiedzieli się odbiorcy projektu/ uczestnicy. Wskaż rolę partnerów dodatkowych (o ile tacy byli).</i>	Beneficjentka dzięki wsparciu ze środków PROW 2014-2020 kupiła karuzelę w wersji dla czterech koni, która idealnie sprawdza się przed, jak i po treningu. Karuzela napędzana jest silnikiem elektrycznym, a jej wymiary opracowane zostały w oparciu o optymalne podziały przestrzeni niezbędne do treningu konia. Szerokość bieżni – 2,5 m – gwarantuje swobodny obrót konia przy zmianie kierunku marszu. W ramach dofinansowania pokryto również koszty związane z instalacją urządzenia i przygotowaniem terenu pod montaż karuzeli. Dodatkowo ze środków europejskich

	zakupiono również solarium dla koni, zestaw do hydroterapii oraz aparat do terapii falą. Wszystkie te urządzenia wspomagają terapię koni i umożliwiają ich kompleksową terapię.	
<b>8. Rezultaty operacji</b>	<p><i>Opisz rezultaty, efekty projektu. Pytania pomocnicze:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><i>Efekty realizacji projektu. Wymierne wskaźniki produktu, rezultatu, oddziaływania – jakościowe i ilościowe. W jaki sposób zmieniła się sytuacja lub jakie potrzeby zaspokojono w wyniku realizacji projektu?</i></li> <li><i>Co realizacja projektu przyniosła uczestnikom lub społeczności zamieszkującej teren, do której projekt był kierowany/ na terenie której projekt został zrealizowany? Zacytuj wypowiedź uczestników, przedstaw wyniki ankiet ewaluacyjnych..</i></li> <li><i>Wartość dodana projektu– czy pojawiały się niezamierzone efekty prowadzonych działań?</i></li> </ul> <p>Realizacja projektu przyczyniła się do poprawy konkurencyjności przedsiębiorstwa poprzez wdrożenie innowacyjnych usług rehabilitacyjnych i fizjoterapeutycznych dla koni na obszarze Lokalnej Grupy Działania. Zwiększyła się również możliwość świadczenia usług poprzez zatrudnienie dwóch pracowników.</p> <p>Nowa oferta firmy łączy w sobie różne elementy, które w odróżnieniu od firm konkurencyjnych oferują je pojedynczo. Teren na którym prowadzona jest działalność zlokalizowany jest w centralnej Polsce, co stanowi dodatkowy jej atut, ponieważ zwierząt nie trzeba przewozić przez cały kraj w stresujących warunkach.</p>	
<b>9. Wnioski z realizacji projektu</b>	<p><i>Wnioski z realizacji projektu. Opisz wnioski z realizacji projektu. Pytania pomocnicze:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><i>Co zdecydowało o sukcesie projektu? Zacytuj wypowiedź uczestników.</i></li> <li><i>Doświadczenia z realizacji. Jakie trudności i kłopoty napotkano w trakcie realizacji ? Czego unikać? Co można zrobić lepiej? Gdyby zacząć realizację jeszcze raz, to...? Co było interesujące, nieoczekiwane, zaskakujące podczas realizacji projektu?</i></li> <li><i>Dlaczego projekt zasługuje na miano dobrej praktyki(dlaczego projekt jest unikalny/ innowacyjny)? Dlaczego warto ją upowszechniać? Czy projekt może być powtórzony, czy ma charakter uniwersalny, modelowy?</i></li> <li><i>Czy projekt jest innowacyjny i dlaczego?</i></li> </ul> <p>Wnioskodawczyni w ramach zrealizowanego projektu wprowadziła na obszarze LGD usługę fizjoterapii oraz rehabilitacji dla koni. Na obszarze LGD znajdują się stadniny koni jednak żadna z nich nie zajmuje się działaniami fizjoterapeutycznymi. Beneficjentka oferuje kompleksową rehabilitację i fizjoterapię koni. Nabyte w ramach projektu urządzenia służą do przyspieszania tych procesów poprzez lonżowanie koni. Wiedza i doświadczenie właścicielki firmy w połączeniu ze sprzętem wspomagającym rehabilitację gwarantują profesjonalne podejście do terapii zwierząt.</p>	
<b>10. Beneficjent</b> <i>tj. podmiot lub osoba, która otrzymała wsparcie finansowe i zrealizowała projekt.</i>	<b>adres</b>	Monika Tołkacz-Paszkievicz
	<b>WWW</b>	Leśnictwo 29B, 62-561 Ślesin
	<b>telefon kontaktowy</b>	
	<b>e-mail</b>	601 744 718
		tolkacz.monika@gmail.com
<b>11. Kategoria beneficjenta</b> <i>Zaznacz odpowiednią opcję. W przypadku wybrania pozycji „Inne” w polu poniżej wpisz jakie.</i>	Publiczny (urząd administracji; edukacja i badania; instytucja kultury; inne)	<input type="checkbox"/>
	Prywatny (rolnik/farmer, mikro przedsiębiorca, małe i średnie - przedsiębiorstwa; inne)	<input checked="" type="checkbox"/>
	Organizacje pozarządowe/NGO	<input type="checkbox"/>

		Lokalne Grupy Działania/LGD Lokalne Grupy Rybackie/LGR	<input type="checkbox"/>
		Inne	<input type="checkbox"/>
<b>12.</b>	<b>Partnerzy projektu</b> <i>W przypadku projektów realizowanych we współpracy (partnerstwie) z innymi podmiotami prosimy podać nazwy wszystkich zaangażowanych partnerów.</i>	Nie dotyczy	
<b>13.</b>	<b>Okres realizacji projektu</b> <i>termin w jakim podejmowane były działania/ czynności w ramach zrealizowanego projektu</i>	Od: kwiecień 2019  Do: listopad 2022	
<b>14.</b>	<b>Obszar realizacji projektu w kontekście grupy docelowej / zasięg terytorialny projektu</b> <i>Zaznacz po prawej odpowiednią opcję, biorąc pod uwagę przeważającą grupę korzystającą z efektów projektu. W polu poniżej podaj:</i> <i>- zasięg międzynarodowy – kraje objęte projektem;</i> <i>- zasięg regionalny oraz zasięg wojewódzki – województwa / województwo objęte projektem;</i> <i>- zasięg lokalny – województwo i gminy</i>	Zasięg międzynarodowy	<input type="checkbox"/>
		Zasięg krajowy	<input checked="" type="checkbox"/>
		Zasięg regionalny	<input type="checkbox"/>
		Zasięg wojewódzki	<input type="checkbox"/>
		Zasięg lokalny	<input type="checkbox"/>
<b>15.</b>	<b>Wartość projektu</b> <i>Wpisz w rubryce po prawej odpowiednią kwotę</i>	Wartość projektu (budżet), w tym:	99 000,00 zł
		1. Środki publiczne	
	Z funduszy unijnych:	Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego	
		Europejski Fundusz Społeczny	
		Fundusz Spójności	
		Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich	62 993,69 zł
		Europejski Fundusz Morski i Rybacki	
		z budżetu państwa	36 006,31 zł
		z budżetu samorządów terytorialnych	
		2. Wkład własny (o ile był wykorzystywany)	
		3. Inne źródła	



